MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

Prédio da Reitoria – 1º andar – Campus Universitário I – Cidade Universitária – João Pessoa – Paraíba

CEP: 58051-900 - (83) 3216-7827/7828 – secretaria@prape.ufpb.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA
PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO INTERNO (BOLSA- ESTÁGIO)

EDITAL Nº 01/2024 – PRAPE/UFPB

A  Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante (PRAPE) torna público o resultado preliminar do

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vaga para estágio não obrigatório interno (Bolsa-Estágio),

regido pelo Edital nº 01/2024 – PRAPE/UFPB.

RESULTADO PRELIMINAR

CLASF

CANDIDATO(A) CURSO
NOTA
FINAL

1º MARIA CLARA GOMES DA SILVA ENGENHARIA AMBIENTAL 7,34

2º SALINE VASCONCELOS DE SOUZA ENGENHARIA QUÍMICA 7,27

3º KALIANE DOS SANTOS LIMA ENGENHARIA AMBIENTAL 4,47

4º DAVI PEREIRA ARAÚJO QUÍMICA INDUSTRIAL 4,40

5º ANA ALICE ALVES DE LIMA ENGENHARIA QUÍMICA 2,02

Informações Importantes

O estudante poderá solicitar interposição de recurso do resultado preliminar no período de 02 a 11/04/2024,
através de requerimento enviado para o endereço secretaria@prape.ufpb.br, constando do assunto “Recurso
Edital nº 01/2024 – PRAPE Bolsa Estágio”, conforme modelo disponível no Anexo II Edital nº 01/2024 –
PRAPE/UFPB.

Não serão aceitos recursos por outro meio não previsto no Edital nº 01/2024 – PRAPE/UFPB. Serão indeferidos
os recursos enviados fora de prazo, bem como aqueles que não contiverem dados necessários à identificação
do candidato ou for redigido de forma ofensiva.

O resultado final será publicado no dia 15/04/2024 no site da PRAPE (www.prape.ufpb.br) e terá validade de 1
(um) ano, prorrogável por igual período, a critério da unidade concedente.

mailto:secretaria@prape.ufpb.br
mailto:secretaria@prape.ufpb.br,
http://www.prape.ufpb.br/